BANCO DE COMERCIO EXTERIOR DE COLOMBIA S.A. - BANCOLDEX

BALANCE GENERAL

Millones de COP - Miles de USD

Descripcion

ACTIVO
DISPONIBLE
INVERSIONES
CARTERA DE CREDITOS EN PESOS
CARTERA DE CREDITOS EN DOLARES
PROVISION CARTERA DE CREDITOS
TOTAL CARTERA DE CREDITOS
ACEPTACIONES BANCARIAS
FUTUROS Y DERIVADOS
CUENTAS POR COBRAR
PROVISION INTERESES Y CUENTAS POR COBRAR
TOTAL CUENTAS POR COBRAR
BIENES RECIBIDOS EN PAGO
PROPIEDADES Y EQUIPO
DEPRECIACION ACUMULADA
OTROS ACTIVOS
VALORIZACIONES

TOTAL ACTIVO

PASIVO
DEPOSITOS Y EXIGIBILIDADES
FONDOS INTERBANCARIOS COMPRADOS
ACEPTACIONES BANCARIAS EN PLAZO

CREDITO BANCOS Y OTRAS OBLIGACIONES FINANCIERAS

BONOS EMITIDOS

INTERESES POR PAGAR SOBRE BONOS
OTRAS CUENTAS POR PAGAR

OTROS INTERESES POR PAGAR
OTROS PASIVOS

PASIVOS ESTIMADOS Y PROVISIONES
PROVISION DE IMPUESTOS

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL

SUPERAVIT

VALORIZACIONES
REVALORIZACION DEL PATRIMONIO
OTROS

UTILIDAD DEL EJERCICIO ANTERIOR
UTILIDAD PRESENTE EJERCICIO
RESERVAS

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

20100331
Saldo COP

30.656
517.217
4.243.887
713.715
205.269
4.752.333
1.873
41.058
23.083
733
22.350

0

11.627
8.908
22.472
43.523

5.434.201

1.436.847
268.767
19.173
554.185
1.635.950
10.877
62.447
10.585
109.521
4.360
7.108

4.119.820

855.670
250.503
43.523

206.888
92

30.802
177.406

1.314.380

5.434.201

20100228

Saldo COP

5411
499.276
4.277.164
818.975
210.812
4.885.326
2.805
34.293
25.835
758
25.077

11.617

8.857
23.126
42.588

5.520.662

1.326.714
249.844
19.696
676.953
1.735.950
12.015
7.435
14.149
116.285
4.298
5.957

4.169.295

855.670
249.590
42.588
206.888
113
73.676
15.077
157.355

1.351.367

5.520.662

Var Abs
(o{0]

25.245
17.941
-33.276
-105.259
-5.543
-132.993
-932
6.765
-2.752
-26
-2.727

0

10

51

-654

934

-86.461

110.133
18.923
-523
-122.768
-100.000
-1.138
55.012
-3.564
-6.763
63

1.150

-49.475

Var Rel
COP

466,60 %
3,59 %
-0,78 %
-12,85 %
-2,63 %
-2,72 %
-33,22 %
19,73 %
-10,65 %
-3,39 %
-10,87 %
-100,00 %
0,08 %
0,58 %
-2,83 %
2,19%

-1,57 %

8,30 %
7,57 %
-2,66 %
-18,14 %
-5,76 %
-9,47 %
739,90 %
-25,19 %
-5,82 %
1,46 %
19,31 %

-1,19 %

0,00 %
0,37 %
2,19%
0,00 %
-18,60 %
-100,00 %
104,30 %
12,74 %

2,74 %

-1,57 %



BANCO DE COMERCIO EXTERIOR DE COLOMBIA S.A. - BANCOLDEX
ESTADO DE RESULTADOS
Millones de COP - Miles de USD
20100331 20100331 20090331 Var Abs Var Rel

Descripcion Movimiento del mes Saldo COP Saldo COP COP COP

INGRESOS FINANCIEROS

INVERSIONES EN M.L. 3.511 -786 17.923 -18.709 -104,38 %
INVERSIONES EN M.E. 0 1 4 -4 -82,60 %
CARTERA DE CREDITOS EN PESOS 25.862 79.583 113.275 -33.692  -29,74 %
CARTERA DE CREDITOS EN DOLARES 1.418 5.309 25.313 -20.005  -79,03 %
CREDITOS Y CONVENIOS CON EMPLEADOS 8 21 42 21 -49,13%
DERIVADOS 45.456 118.318 -22.639 140.956 -622,63 %
OTROS INGRESOS 64 177 564 -387  -68,65 %
INGRESOS POR DIFERENCIA EN CAMBIO 601 -47.117 304.065 -351.183  -115,50 %
Total Ingresos Financieros 76.920 155.505 438.548 -283.043 -65 %

GASTOS FINANCIEROS

DEPOSITOS Y EXIGIBILIDADES M.L. 6.833 19.577 31.542 -11.966  -37,93%
INVERSIONES M.L. 468 1.753 5.772 -4.019  -69,64 %
INVERSIONES M.E. 21 31 5 26 486,89 %
INTERESES CREDITOS BANCOS DEL EXTERIOR 722 3.098 17.825 -14.727 -82,62%
INTERESES SOBRE BONOS M.L. 8.556 25.505 44.204 -18.699  -42,30 %
OTROS INTERESES Y GASTOS FINANCIEROS 279 892 1.635 =743  -45,43 %
DERIVADOS 42.226 111.358 111.358 -100,00 %
PERDIDA POR DIFERENCIA EN CAMBIO 1.162 -41.519 278.438 -319.958 -114,91 %
Total Gastos Financieros 60.267 120.695 379.423 -258.728 -68,19 %
MARGEN FINANCIERO SIN PROVISIONES 16.653 34.810 59.125 -24.315 -41,12 %
PROVISIONES DE CARTERA 116 1.165 3.221 -2.056  -63,83 %
MARGEN FINANCIERO NETO 16.537 33.645 55.904 -22.259 -39,82 %
INGRESOS DIFERENTES DE INTERESES
DIVIDENDOS PARTICIPACIONES Y OTROS 0 146 263 2117 44,43 %
OTROS INGRESOS 5.805 15.778 3.032 12.746 420,45 %
Total Ingresos Diferentes de Intereses 5.805 15.924 3.295 12.629 383,29 %
GASTOS DIFERENTES DE INTERESES
GASTOS PERSONAL 1.708 5.135 4.885 250 5,11 %
HONORARIOS 59 192 395 203 -51,48%
IMPUESTOS 2.488 6.879 6.071 809 13,32 %
GRAVAMEN SOBRE TRANSACCIONES FINANCIERAS 621 898 1.117 -219  -19,65 %
CONTRIBUCION SUPERBANCARIA 184 534 617 -83  -13,43%
DIVERSOS 1.329 3.429 3.282 148 4,50 %
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES 122 356 341 16 4,60 %
PROVISIONES DE INVERSIONES Y OTROS ACTIVOS 16 93 51 42 81,87 %
Total Gastos Diferentas a Intereses 6.527 17.516 16.758 758 4 52 %
MARGEN OPERACIONAL 15.815 32.053 42.441 -10.388 -24,48 %
INGRESOS NO OPERACIONALES 1.818 3.606 1.236 2.370 191,71 %
GASTOS NO OPERACIONALES 722 1.299 119 1.180 993,73 %
UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS 16.911 34.361 43.558 -9.198 -21,12 %
IMPUESTO DE RENTA 1.186 3.559 3.422 137 4,00 %

UTILIDA (PERDIDA) 15.725 30.802 40.136 -0.334 -23,26 %



BANCO DE COMERCIO EXTERIOR DE COLOMBIA S.A. - BANCOLDEX
VALORES INTRINSECOS Y UTILIDAD DE LA ACCION
Expresados en COP

Descripcion 20100331 20100228 20090331

valor intrinseco con valorizaciones 1.536,08 1.579,31 1.503,09
Valor intrinseco sin valorizaciones 1.485,22 1.529,54 1.469,97
Utilidad por accion 36,00 17,62 46,91

Valor nominal de la accién 1.000,00 1.000,00 1.000,00
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